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Keskusrikospoliisin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi rajavartiolaitoksen 
hallinnosta annetun lain ja rajavartiolain muuttamisesta 

Tausta 

Sisäministeriö on 6.4.2023 päivätyllä kirjeellään pyytänyt Keskusrikospolii-
silta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
rajavartiolaitoksen hallinnosta annetun lain ja rajavartiolain muuttamisesta. 
Esitys perustuu sisäministeriön esiselvityshankkeeseen, jossa laadittiin ar-
viomuistio rajavartiolainsäädännön muutostarpeista (9.3.2022, 
SM049:00/201). Esityksen tavoitteena on esityksen mukaan Rajavartiolai-
toksen henkilöstöresurssien turvaaminen. 

Esityksessä ehdotetaan, että valmiuden tai maanpuolustuksen kannalta 
keskeisiä Rajavartiolaitoksen siviilivirkoja voitaisiin täyttää niitä haettavaksi 
julistamatta, jos tehtävän luonne sitä välttämättä edellyttäisi. Esityksessä 
ehdotetaan myös, että Raja- ja merivartiokoululla opiskelevia kadetteja voi-
taisiin tilapäisesti määrätä koulutuksen ulkopuolisiin tehtäviin, jos se olisi 
tarpeen Rajavartiolaitoksen toimialaan kuuluvien vakavien erityistilanteiden 
hoitamiseksi. Kadeteilla olisi koulutuksen ulkopuolisia tehtäviä hoitaessaan 
suppeat tukitehtäviin soveltuvat toimivaltuudet, joita he voisivat käyttää ra-
javartiomiehen välittömässä ohjauksessa ja valvonnassa. Kadetteja voitai-
siin myös tarvittaessa nimittää määräaikaisesti sotilasvirkaan. 

Sisäministeriö on pyytänyt toimittamaan lausunnon viimeistään 19.5.2023 
sähköisesti Word- tai PDF-muodossa Rajavartiolaitoksen kirjaamoon ja Ra-
javartiolaitoksen esikunnan oikeudelliselle osastolle tai valtioneuvoston 
VAHVA-asianhallintajärjestelmän asialle VN/1114/2023. Annetut lausunnot 
julkaistaan valtioneuvoston hankesivulla. 

 

Keskusrikospoliisin lausunto 

Keskusrikospoliisilla ei erityistä lausuttavaa ehdotuksesta. Keskusrikospo-
liisi tuo kuitenkin ehdotetun uuden 12 a §:n (Rajavartiolaitoksen eräisiin 
siviilivirkoihin nimittäminen) osalta esiin ja huomioitavaksi seuraavat sei-
kat: 
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Ehdotettu säännös valmiuden ja varautumisen kannalta keskeisten Raja-
vartiolaitoksen siviilivirkojen täyttämisestä ilman haettavaksi julistamista 
poikkeaa luonteeltaan poliisin voimassa olevasta vastaavasta sääntelystä. 
Poliisin hallinnosta annetun lain (L 110/1992) 12 a § rajaa siviilivirkojen 
täytön ilman hakumenettelyä tai valitun nimi salattuna tiukasti vain pykä-
lässä listattuihin tiettyihin tehtäviin liittyviin siviilivirkoihin, kun Rajavartiolai-
tokselle ehdotettu vastaava säännös on luonteeltaan huomattavasti la-
veampi. Ehdotettu säännös vaikuttaisi olevan myös huomattavasti la-
veampi kuin Puolustusvoimille tai Suojelupoliisille määritellyt oikeudet ni-
mittää siviilivirkoihin ilman julkista hakumenettelyä. 

Jo tällä hetkellä ammattitaitoisten kyber-osaajien rekrytointi Keskusrikos-
poliisiin (kuten myös muualle valtiolla) tuottaa haasteita, sillä kilpailu osaa-
vasta henkilökunnasta on tiukkaa. Keskusrikospoliisi toivookin, että 
jos/kun ehdotus kyber-osaajien rekrytoinnista Rajavartiolaitokselle ilman 
julkista hakumenettelyä hyväksytään, tarkasteltaisiin myöhemmin myös 
poliisin oikeutta vastaavanlaiseen rekrytointiin. Kilpailuasetelma valmiuden 
ja varautumisen kannalta tärkeissä osaajissa kyberalalla on omiaan tiuk-
kenemaan entisestään tilanteessa, jossa rekrytoitavien osaajien palkkaus 
ja sen kriteerit sekä koulutus ja osaaminen ovat vain osassa ydinviran-
omaisia julkisia. 

Keskusrikospoliisin päällikkö 
Poliisineuvos Robin Lardot  

Materiaalipäällikkö Heli Rajaniemi 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
19.05.2023 klo 18:04. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 

Liitteet - 

Jakelu rajavartiolaitos@raja.fi 
VPRVLEoikeudellinenosasto@raja.fi 

Tiedoksi Keskusrikospoliisi, Hallintopalvelut 
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